
Πρακτικό της αριθμ. 15ης/22.03.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης Τμήματος Χημείας, Σχολής Θετικών Επιστημών, Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

Αριθμ. 15ης/22.03.2023 
Συνέλευσης Τμήματος Χημείας 

Συνήλθε σήμερα, ημέρα Τετάρτη 22.03.2023, ώρα 8.30, σε έκτακτη συνεδρίαση, η Συνέλευση του Τμήματος Χημείας, της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με τηλεδιάσκεψη και μετά από την υπ. αριθμ. 15η- 
387/21.03.2023 πρόσκληση του Προέδρου του Τμήματος, Γεώργιου Κύζα. 

Παρόντες μέσω τηλεδιάσκεψης στη συνεδρίαση ήταν οι κ. κ.: 
1. Κύζας Γεώργιος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 
2. Αποστολίδου Ελένη, Καθηγήτρια, Μέλος 
3. Μητκίδου Σοφία, Καθηγήτρια, Μέλος 
4. Μητρόπουλος Αθανάσιος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σ.Θ.Ε., Μέλος 
5. Σαράφης Ηλίας, Καθηγητής, Μέλος 
6. Σπανός Θωμάς, Καθηγητής, Μέλος 
7. Ταρχανίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Μέλος 
8. Κόκκινος Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητή, Μέλος 
9. Μάλιαρης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αν. Πρόεδρος του Τμήματος 
10. Λαδωμένου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 
11. Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
12. Μαρμάνης Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
13. Μεταξά Ζωή, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 
14. Μήττας Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
15. Νάννου Χριστίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος 
16. Χάλαρης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής, Μέλος 
17. Δημητρακούδη Ευαγγελία, Λέκτορας Εφαρμογών, Μέλος 
18. Λαζαρίδου Αναστασία, Λέκτορας Εφαρμογών, Μέλος 
19. Χατζηχρήστου Χρηστίνα, Λέκτορας Εφαρμογών 
20. Ρούσση Μαρία, Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π., Μέλος 
21. Μουτζούρογλου Αγνή, Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 
22. Μητρούσης Ιωάννης, Εκπρόσωπος Ε.ΤΕ.Π., Μέλος 

Εκπρόσωποι φοιτητών δεν έχουν ορισθεί. 
Χρέη γραμματέα άσκησε εξ αποστάσεως η Ιωαννίδου Ελισάβετ, Προϊσταμένη Γραμματείας του Τμήματος.   
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ. 13 του αρθρ. 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  454/τ. Α΄/09.03.1999) «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας» που προστέθηκε με την παρ. 7 του αρθρ. 6 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ. Α’/24.05.2004), β) της υπ’ 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 Υπουργικής Απόφασης «Συνεδρίαση Συλλογικών Οργάνων με τηλεδιάσκεψη» (ΦΕΚ 539/τ. 
Β’/21.04.2005), γ) το αρθ. 44 του ν. 4957/2022 «Συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων και επιτροπών των Α.Ε.Ι.» η 
Συνέλευση του Τμήματος προέβη στη διεξαγωγή της προγραμματισμένης συνεδρίασης του οργάνου με τηλεδιάσκεψη.  

Ο Πρόεδρος διαπιστώνει τη νόμιμη απαρτία και κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

Θέμα Α1ΟΗ.Δ.: «Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση 
Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-
2023» 

Η Συνέλευση του Τμήματος αφού έλαβε υπόψη: 
1. Το Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), αρθρ. 13Δ, παρ. 1 & Ν. 4610/2019 άρθρ. 100 παρ. 8, παρ. 8 (ΦΕΚ 70Α΄)  και το Ν. 

4798/2021 (ΦΕΚ 68 A') αρθρ. 239 
2. Το αριθμ. πρωτ. 386/21.03.2023 έγγραφο του κ. Γ. Βυθούλκα, Προέδρου της επιτροπής Πρακτικής Άσκησης του 

Τμήματος 
3. Το πρακτικό της αρ. 14/10.03.2023 σύγκλησής της 
4. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου του Τμήματος 
5. Τις ανάγκες του Τμήματος 
και μετά από διαλογική συζήτηση 

αα ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ εε ιι  ο μ ό φ ω να  

Η Συνέλευση του Τμήματος Χημείας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και του πρώην Τμήματος Μηχανικών 
Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. ΚΑΙ Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ΤΕΙ ΑΜΘ και λαμβάνοντας υπόψη: 

Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους άσκησης σύμφωνα με τον 
κανονισμό σπουδών του Τμήματος 
Β) τον εγκεκριμένο αριθμό (5 + 2 = 7) του πρώην Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού Αερίου Τ.Ε. & 
Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ. και (4) του Τμήματος Χημείας ΔΙ.ΠΑ.Ε. ασκούμενων φοιτητών 



Πρακτικό της αριθμ. 15ης/22.03.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης Τμήματος Χημείας, Σχολής Θετικών Επιστημών, Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
      

α/α Αριθμός Μητρώου 
Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 
Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.  p4953 216 

2.  p4995 129 

3.  m6779 77 

4.  p4265 311 

5.  p4841 306 

6.  m6460 72 

7.  19022 406 

8.  19127 405 

9.  19011 346 

10.  p4390 308 

11.  19023 393 

 
Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 
13η/09.02.2023 (θ. Α2ο) Συνέλευση του Τμήματος  
Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ  
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

Την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Χημείας (πρώην Τμήμα Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού 
Αερίου Τ.Ε. & Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ΤΕΙ ΑΜΘ) και του Τμήματος Χημείας (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) σε θέσεις πρακτικής άσκησης 
για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης «Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με MIS 5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο):  

1. Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών πρώην Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Πετρελαίου και Φυσικού 
Αερίου T.Ε. και Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. Τ.Ε.Ι. Α.Μ.Θ.  
 

α/α Αριθμός 
Μητρώου 
Φοιτητή 

Φορέας 
Απασχόλησης (Δ/Ι) 

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 
κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα 

1 p4953 SERTORIUS LTD (I) 216 51,72 Ανδρεάδου Ε. ΕΤΕΠ 

2 p4995 SERTORIUS LTD (I) 129 44,65 Ανδρεάδου Ε. ΕΤΕΠ 

3 p4390 ΔΕΥΑ Καβάλας (Ι) 308 33,09 Βυθούλκας Γ. ΕΤΕΠ 

4 p4841 ΔΕΥΑ Καβάλας (Ι) 306 19,83 Βυθούλκας Γ. ΕΤΕΠ 

5 m6779 
ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ (I) 
77 18,12 Βυθούλκας Γ. ΕΤΕΠ 

6 p4265 

Εθνικό Κέντρο 
Έρευνας και 
Τεχνολογικής 

Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 
(I) 

311 17,91 Μητρούσης Ι. ΕΤΕΠ 

7 m6460 ΔΕΥΑ Καβάλας (Ι) 72 17,61 Ανδρεάδου Ε. ΕΤΕΠ 

 
2. Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών Τμήματος Χημείας ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

 

α/α Αριθμός 
Μητρώου 
Φοιτητή 

Φορέας 
Απασχόλησης (Δ/Ι) 

Αριθμός 
ηλεκτρονικής 
Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 
κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – μέλη 
Ε.Π.,ιδιότητα 

1 19022 
Τσεπάνης Κων/νος 

Μικροβιολογικό εργ. (Ι) 
406 54,24 Τραντάκη Α. ΕΤΕΠ 

2 19127 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

405 40,88 Τραντάκη Α. ΕΤΕΠ 



Πρακτικό της αριθμ. 15ης/22.03.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης Τμήματος Χημείας, Σχολής Θετικών Επιστημών, Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 

ΕΛΕΓΧΟΥ ΕΠΕ (Ι) 

3 19011 ISOMAT ΑΒΕΕ (Ι) 346 41,12 Μητρούσης Ι. ΕΤΕΠ 

4 19023 
Χημικό Εργαστήριο  Α. 

Μανούρας ΕΠΕ (Ι) 
393 54.00 Μητρούσης Ι. ΕΤΕΠ 

 
……………… 
Στο σημείο αυτό κι επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση ο Πρόεδρος κηρύσσει τη λήξη της συνεδρίασης. 
 
Ο  Πρόεδρος 
 
Κύζας Γεώργιος 
 
 
 

 
          Τα μέλη 

Αποστολίδου Ελένη  
Μητκίδου Σοφία  
Μητρόπουλος Αθανάσιος 
Σαράφης Ηλίας  
Σπανός Θωμάς 
Ταρχανίδης Κωνσταντίνος 
Κόκκινος Νικόλαος  
Μάλιαρης Γεώργιος  
Λαδωμένου Καλλιόπη  
Μαρκόπουλος Θεόδωρος  
Μαρμάνης Δημήτριος  
Μήττας Νικόλαος 
Νάννου Χριστίνα 
Χάλαρης Μιχαήλ 
Δημητρακούδη Ευαγγελία  
Λαζαρίδου Αναστασία 
Χατζηχρήστου Χρηστίνα  
Ρούσση Μαρία 
Μουτζούρογλου Αγνή 
Μητρούσης Ιωάννης 

  
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

Ιωαννίδου Ελισάβετ 

 
Ακριβές απόσπασμα πρακτικού 
Καβάλα, 23 Mαρτίου 2023 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος 
Καθ. Γεώργιος Ζ. Κύζας 
 
Ακριβές αντίγραφο  
Η Γραμματέας της Συνέλευσης 

 
       Ιωαννίδου Ελισάβετ 
 


